

گلستان

گلستان ظرفیت اشتغال تمام

فارغ التحصیلان کشاورزی را دارد
گرگان، خبرنگار وطن امروز: رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: استان ظرفیت اشتغال همه فارغ التحصیلان بخش کشاورزی را به شرط برنامه‌ریزی صحیح دارد. به گزارش فارس، علی‌اکبر اسفندیاری در جلسه کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان اظهار کرد: ظرفیت اشتغال فارغ التحصیلان کشاورزی در گلستان فراهم است به شرط آنکه دانشگاه، استانداری، دستگاه‌های اجرایی، جهاد کشاورزی، محیط زیست و سازمان پارک‌ها نیز پای کار بیایند. وی تصریح کرد: باور داشتن بخش خصوصی باید ملاک عمل باشد، زمانی که بخش خصوصی را باور کنیم می‌توانیم نتایج مطلوب را در ادراک صحنه عمل مشاهده کنیم. اسفندیاری با بیان اینکه نگاه به بخش خصوصی باید اصلاح شود، افزود: دولت در اصل ۴۴ ابلاغ کرد که تصدی‌گری امور به بخش خصوصی واگذار شود لذا باید این باور ایجاد شود که این بخش توانمند است.

زنجان

برپایی نمایشگاه عرضه مستقیم کالا از ۲۵ خردادماه در زنجان

زنجان، خبرنگار وطن امروز: استاندار زنجان از برپایی نمایشگاه عرضه مستقیم کالا از ۲۵ خردادماه در استان خبر داد. جمشید انصاری در دومین جلسه تنظیم بازار استان به موضوع عدم افزایش قیمت کالا و خدمات اشاره کرد و گفت: یکی از علل پایین بودن قیمت مرغ در برخی استان‌های همجوار به استیصال مردم از خرید مرغ زنده بازمی‌گردد که با این کار هزینه‌های کشتار کاهش یافته و قیمت عرضه نیز پایین‌تر از متوسط کشوری می‌شود. در ادامه حسین جعفری، مدیرکل جهاد کشاورزی از برپایی نمایشگاه‌ها و مراکز عرضه مستقیم کالاهای اساسی به صورت فروش فوق‌العاده در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد. در این جلسه مقرر شد نمایشگاه عرضه مستقیم کالاهای اساسی از قبیل مواد پروتئینی، گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج و روغن تا ۱۵ تا ۲۰ درصد تخفیف از ۲۵ خردادماه تا دوم تیرماه سال جاری در قالب طرح ضیافت در همه شهرستان‌های استان برگزار شود.

طرح جدید پالایشی زنگنه، یک مانور تبلیغاتی است؟

واقعیت‌های پالایشگاه مثلا خصوصی سیراف!



سیراف پالایشگاه

مدیریت و پیشبرد یک‌تنه اجرای طرح
علیرضا صادق‌آبادی، مدیرعامل شرکت زیرساخت طرح پالایشی سیراف و مسؤول اجرای این طرح، مدیر جوانی است که چند سالی بیش از دوران دانشجویی او در دانشگاه خواجه‌نصیر و نشستش پای درس بیژن زنگنه نمی‌گذرد اما تقریباً صفر تا صد مسؤلیت اجرای بزرگ‌ترین طرح پالایشی میعانات گازی کشور به او سپرده شده است و به نظر می‌رسد وزارت نفت رصد دقیقی از طرح ارائه شده، تحولات بازار محصولات این طرح و انتقادات زیاد مطرح شده بر آن، انجام نداده است. گاز مایع (ال‌پی‌جی) نفتا، گازوئیل و سوخت جت محصولات طرح پالایشی سیراف است. نفتا و گازوئیل مجموعاً ۸۹ درصد از حجم محصولات این طرح را شامل می‌شود (نفتا ۵۸ درصد و گازوئیل ۳۱ درصد). نفتا از ماه جولای سال گذشته با افت شدید قیمت در بازار جهانی مواجه شد و هم‌اکنون از بازار خوبی برخوردار نیست. به طوری که قمری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران صراحتاً در پاییز سال گذشته اعلام کرد: «عرضه نفتا در بازار نسبت به تقاضای این محصول بشدت فزونی گرفته است و پالایش‌گرها برای فروش نفتای خود با مشکل مواجه هستند». در یک سال و نیم اخیر در برهه‌های کوتاهی از زمان، قیمت نفتای فوب خلیج‌فارس تقریباً نصف شده و حتی و پارس ندارد.

در برخی دوره‌های زمانی از قیمت نفت خام اوپک هم پایین‌تر رفته است. در صورت اجرای طرح پالایشی سیراف با این وضعیت، صادرات نفتای کشور به حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید. این در حالی است که نفتا، هم خوراک اصلی پتروشیمی‌های مایع و هم ماده اصلی تولید بنزین است که می‌تواند با توسعه فناوری لازم برای آنها، نفتای یادشده را در داخل کشور مصرف کرد و از واردات بنزین و فرآورده‌های تکمیلی پتروشیمی نیز بی‌نیاز شد. فرآورده دوم یعنی گازوئیل به شرط آنکه از کیفیت و استانداردهای روز دنیا برخوردار باشد، بازار خوبی در داخل کشور و چه بین کشورهای همسایه دارد اما متأسفانه گازوئیل تولیدی در طرح پالایشی سیراف قرار است بدون هیچ‌گونه شیرین‌سازی و با غلظت گوگرد ۰.۰۰۵ ppm به بازار عرضه شود. این گازوئیل نفتا قابلیت استفاده در داخل کشور را نخواهد داشت بلکه به احتمال قوی توسط کشوری مثل افغانستان نیز مشابه آنچه در سال ۹۳ اتفاق افتاد، خریداری نخواهد شد. این در حالی است که به دلیل سیاست‌های ناصحیح در توسعه صنعت پتروشیمی، قریب به تمام طرح‌های توسعه پتروشیمی‌های کشور به سمت گسترش پتروشیمی‌های خوراک گازی رفته است و سرمایه‌گذاران کشور هیچ انگیزه‌ای برای گسترش پتروشیمی‌های خوراک مایع - که مهم‌ترین خوراکشان را نفتا تشکیل می‌دهد - ندارند. هم‌اکنون بخش عظیمی از انبارهای جنوب کشور توسط حجم مازاد نفتا اشغال شده است ولی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی علاقه‌ای به احداث پتروشیمی‌های خوراک مایع نشان نمی‌دهند. از طرفی گازوئیل با کیفیت یادشده از نظر بازاریابی و فروش یا به وضعیت بدتر از نفتا دچار می‌شود یا به نازل‌ترین قیمت خریداری خواهد شد. با این حساب معلوم نیست سرمایه‌گذاران پالایشگاه سیراف با کدام «سودی» که قرار است عایدشان شود» می‌خواهند به ترمیم تکنولوژی و بهبود کیفیت محصولات خود بپردازند. با همه این مسائل قرار است در این هفته مراسم کلنگ‌زنی طرح پالایشی سیراف با حضور مقامات ارشد دولت مانند معاون اول رئیس‌جمهور انجام شود اما سوال اینجاست که آیا مسؤولان غیرنفتی دولت از کیفیت مسائل فنی این طرح آگاهی دارند یا خیر؟

گزارش وارده
ضیالالدین عمادی: مراسم کلنگ‌زنی طرح پالایشی سیراف با حضور مقامات ارشد دولت انجام شد که نکات مبهم زیادی درباره وضعیت فروش محصولات این طرح وجود دارد. طرح پالایشی سیراف که در تیرماه ۹۳ و از طریق یک فراخوان عمومی توسط وزارت نفت ارائه شد را می‌توان ماحصل تمام اندیشه‌ها و تدابیر زنگنه در صنعت پالایش کشور دانست. طرحی که در آن قرار است ۸ پالایشگاه به ظرفیت ۶۰ هزار بشکه، در هر روز مجموع ۴۸۰ هزار بشکه میعانات گازی را پالایش کنند. از زمان مطرح شدن طرح پالایشی سیراف یعنی از تابستان ۹۳ تاکنون، این طرح به‌عنوان ترجیح‌بند صاحب‌ها و اظهارات مسؤولان وزارت نفت در حوزه پالایش مطرح بوده و مانور رسانه‌ای سنگین و مستمری برای نمایش یک چهره مطلوب از این طرح توسط وزارت نفت بویژه خبرگزاری این وزارتخانه (خبرگزاری شانا) صورت گرفته است. هدف اصلی این مانور رسانه‌ای در درجه اول استقبال سرمایه‌گذاران و جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و در درجه دوم خالی نبودن کارنامه وزارت نفت در زمینه «جلوگیری از خام‌فروشی» است. این در حالی است که وزیر نفت اعتقاد راسخی به ساخت پالایشگاه و سود ده بودن آن ندارد و این را صراحتاً اعلام کرده بود. قطعاً طرح پالایشی سیراف از جنبه‌های گوناگونی از قبیل برنامه‌ریزی برای پالایش میعانات گازی حاصل از فازهای آتی پارس جنوبی، ارائه از تشدید خام‌فروشی میعانات گازی و در نهایت ارائه مدل جدیدی از «سرمایه‌گذاری مشارکتی بخش خصوصی» در صنعت نفت حائز اهمیت است اما در عین حال دارای نقاط ضعفی است که لزوم انجام بررسی‌های کارشناسی در این زمینه (و نهایتاً اصلاح آنها) را بیشتر می‌کند.

سیراف هم به خصوصی‌ها رسید!

اعلام عمومی برگزیدگان سرمایه‌گذاری در طرح پالایشی سیراف که طبق تقویم وزارت نفت قرار بود در شهریور ۹۳ انجام شود، با چند ماه تاخیر در اسفندماه صورت گرفت. تأخیر چند ماهه در انتخاب سرمایه‌گذاران، برگزیده شدن ۷ شرکت سرمایه‌گذاری و موکل شدن معرفی شرکت هشتم به آینده، اضافه کردن شرط لزوم عرضه ۳۵ درصدی

کرمانشاه یکی از استان‌های پر مصرف آب است
کرمانشاه، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل آب و فاضلاب شهری استان کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه در مصرف آب جزو استان‌های پر مصرف کشور است. منصور کیاور با اشاره به اینکه میزان مصرف آب هر مشترک کرمانشاهی در فصل گرما به ۲۴۰ لیتر در روز می‌رسد، اظهار داشت: استان کرمانشاه با بیش از ۳۵۰ هزار مشترک در فصل گرم سال نسبت به دیگر استان‌ها آب بیشتری مصرف می‌کند. مدیرعامل آب و فاضلاب شهری استان کرمانشاه با بیان اینکه الگوی استاندارد برای هر مشترک ۱۵۰ لیتر در روز است، گفت: برای جلوگیری از بروز مشکل تأمین آب در سطح استان و در ساعات پیک مصرف از ساعت ۱۲ ظهر تا ۱۶ عصر آب مشترکان با افت فشار همراه می‌شود. کیاور از قطع آب مشترکان در ساعاتی از شب که مصرف آب وجود ندارد یا خیلی محدود است، خبر داد و افزود: از ساعت یک تا ۴ صبح برای نگه داشتن مصرف آب در حد نرمال برخی مخازن آب بسته می‌شود.

چهارمحل و بختیاری

مسکن مهر چهارمحل و بختیاری رتبه نخست کشور را کسب کرد
شهرکرد، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل راه‌وشهرسازی چهارمحل و بختیاری از کسب رتبه نخست مسکن مهر استان در کشور خبر داد. قاسم قاسمی در نشست با خبرنگاران از کسب رتبه نخست مسکن مهر استان در کشور خبر داد و اظهار داشت: با توجه به اینکه تاکنون ۸ هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان واگذار شده، تکمیل زیرساخت‌ها در مسکن مهر استان مطلوب ارزیابی شده و رتبه نخست را در کشور به خود اختصاص داد. وی با اشاره به ساخت و تکمیل بیش از ۵ هزار واحد مسکن مهر تا پایان امسال در استان، گفت: عملیات اجرایی مسکن مهر شهرکرد تاکنون ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. مدیرکل راه‌وشهرسازی چهارمحل و بختیاری تصریح کرد: تا پایان امسال ۹۵ درصد واحدهای ساخته‌شده مسکن مهر در استان به متقاضیان واگذار می‌شود. قاسمی با اشاره به اینکه راه‌آهن استان امسال در ردیف اعتبارات قرار گرفته است، بیان کرد: برای تکمیل این پروژه اعتبارات خوبی اختصاص داده شده است.

جدول کلمات متقاطع ۱۶۲۰

افقی

- از رودهای مهم ایران - شهری در سوئیس
- از پایه - راحت - آسیایی برای تنظیم سوپاپ‌های موتور خودرو
- درون - هر یک از قطعه‌های افقی قالب‌بندی در و پنجره - تناور
- دختر عرب - رنگ تیره - درس زوری - واژه پرشی
- بازی روی یخ - آیین‌ها - ساز عارفانه
- ضمیر جمع - لقب حضرت عیسی (ع) - پرخاش
- کارگر ساده مغازه - سنگ پهن - بینایان
- ماترک - رضایت داشتن - درخت تسبیح
- آشوبگر - تهمتن ایران زمین - توانایی
- صورت فلکی شمالی - آسانگر شیمیایی - ضربه سر در فوتبال
- مادر تازی - ادب آموختن - توانگر
- مجلس رومی - امر به رقتن - مخفف من را - قسمتی از پا
- یتیم بودن - برای باز کردن شکاف چوب یا سنگ به کار می‌رود - غیرمعنوی، دنیوی
- جنس اسکلت ساختمان - پرنده - مدرک دانشگاهی
- کشتی محلی اسفراینی - اثری از موريس مترلینگ.

حل جدول شماره ۱۶۱۹

عمودی

- فیلمی از ابوالحسن داوودی با بازی رویا تیموریان - پسر گرشاسب
- رساننده - کمدی موزیکال - آحر، پایان
- توده ظریف پتروپلاسمی - اسباب خانه - واحد طول در اروپا
- مردم هم‌دوره با یکدیگر - خوش‌یمنی - ستایش - صدای گریه
- فریاد چوپان - دارای کسره - محل گفت‌وگوی سیاسی
- آسترکی کت - علامت ریاضی - از سوره‌های قرآن
- خودروی باری کوچک - دارای واکنش عاطفی - ورزش تمرکز حواس

جدول سودوکو ۱۶۲۰

۳	۷	۸	۵	۹	۱	۴	۶	۳
۹	۱	۳	۷	۴	۶	۲	۵	۸
۵	۶	۴	۲	۳	۸	۷	۹	۱
۱	۸	۷	۳	۶	۲	۵	۴	۹
۴	۹	۲	۱	۷	۵	۳	۸	۶
۳	۵	۶	۹	۸	۴	۱	۷	۲
۷	۴	۱	۶	۲	۹	۸	۳	۵
۶	۳	۵	۸	۱	۷	۹	۲	۴
۸	۲	۹	۴	۵	۳	۶	۱	۷

۸			۴		
۳	۱		۴		
۵		۸	۳		۱
۸	۹		۵	۱	
				۱	۹
۹			۴	۸	۳
				۷	۱
					۸